О внесении изменений и дополнения в приказ Председателя Агентства
Республики Казахстан по делам государственной службы от 24 ноября 1999 года
N А-202

Утративший силу
Приказ Председателя Агентства Республики Казахстан по делам
государственной службы от 3 ноября 2000 года № 02-1-7/154. Зарегистрирован в
Министерстве юстиции Республики Казахстан 11.11.2000 г. за № 1281. Утратил
силу приказом Председателя Агентства РК по делам государственной службы от
19 марта 2013 года № 06-7/32
      Сноска. Утратил силу приказом Председателя Агентства РК по делам
государственной службы от 19.03.2013  (вводится в действие со дня № 06-7/32
первого официального опубликования, но не ранее 26 марта 2013 года).
      В целях дальнейшего совершенствования процедуры конкурсного отбора,
п р и к а з ы в а ю :
      1. В приказ Председателя Агентства Республики Казахстан по делам
государственной службы от 24 ноября 1999 года N А-202 , и V990986_
зарегистрированного в Министерстве юстиции 30 ноября 1999 года за N 986,
внести следующие изменения и дополнение:
      в Правила проведения конкурса на занятие вакантных административных
государственных должностей, утвержденных указанным Приказом:
      в  п о д п у н к т е  7 )  п у н к т а  2 4 :
      слова "2 фотографии" заменить словами "1 фотографию";
      пункт 27 изложить в следующей редакции:
      "27. Документы участников конкурса, получивших положительное
заключение конкурсной комиссии, личный листок по учету кадров и заявление
лиц не прошедших конкурсный отбор и материалы конкурсной комиссии
хранятся у секретаря конкурсной комиссии (в кадровой службе).";
      первое предложение пункта 30 изложить в следующей редакции:
      "30. На основе анализа представленных документов конкурсная комиссия
принимает решение об их соответствии установленным квалификационным
требованиям к соответствующей административной государственной должности
и допуске участников конкурса к тестированию, которое оформляется в виде
протокола и подписывается председателем, членами и секретарем комиссии.";

     в пункте 38:

     слова "один месяц" заменить словами "три месяца";
     дополнить пунктом 42-1 следующего содержания:
     "42-1. Ход собеседования с каждым кандидатом оформляется в виде
отдельного протокола, который после его проведения подписывается
председателем, членами конкурсной комиссии, кандидатом, а также
секретарем, осуществляющим протоколирование.";
     в пункте 48:
     слова ", но не более одного для каждой вакантной должности"
исключить.
     2. Настоящий приказ вступает в силу со дня опубликования.

     Председатель

(Специалисты: Склярова И.В.,
              Абрамова Т.М.)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан